
 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ RK/13/323/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty s autobusovými dopravci od 3.3.2013: 
1) č. 38 AP Tour s.r.o. 
2) č. 44 AUDIS BUS s.r.o. 
3) č. 52 ČSAD Ústí n.O. a.s. 
4) č. 21 CAR TOUR s.r.o. 
5) č. 51 CDS Náchod s.r.o. 
6) č 15 CDS Náchod s.r.o. mezinárodní linka 
7) č. 32 OAD Kolín s.r.o. 
8) č. 44 KAD s.r.o. 
9) č. 59 Osnado s.r.o. 
10) č 33 Transcentrum Bus s.r.o. 
11) č. 9 Milan Fejfar 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty s autobusovými dopravci 

 termín: 30.04.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/324/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle doplněné důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit udělení Záslužných medailí 

Královéhradeckého kraje dle doplněné důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit tento materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 29.04.2013  

   

 
 

USNESENÍ  

z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 25.03. 2013 

 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

2 2 

USNESENÍ RK/13/325/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
 odstoupení Bc. Lubomíra France a MgA. Martiny Kulhavé z funkce člena dozorčí rady 

společnosti Archeopark Všestary o.p.s. 
II.  p r o j e d n a l a  
 návrh jmenování zástupců Královéhradeckého kraje do správní rady společnosti FILHARMONIE 

Hradec Králové o.p.s. a do dozorčí rady společnosti Archeopark Všestary o.p.s. 
III.  j m e n u j e  
 v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, 
� paní Lenku Fialovou, DiS., nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX, do 

funkce člena správní rady společnosti FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s., IČ 
27504247;  

� Ing. Vladimíra Záleského, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX, do 
funkce člena dozorčí rady společnosti Archeopark Všestary o.p.s., IČ 28852800;  

� Ing. Jiřího France, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX, do funkce 
člena dozorčí rady společnosti Archeopark Všestary o.p.s., IČ 28852800.  

IV.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

informovat Statutární město Hradec Králové o přijatém usnesení 
 termín: 05.04.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/326/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 použití úspory vzniklé z veřejné zakázky "Stavební práce a povinná publicita v rámci projektu 

Digitální planetárium v Hradci Králové" ve výši 2.594.152,70 Kč bez DPH, spolu s 21% DPH ve 
výši 544.772,07 Kč to je celkem 3.138.924,77 Kč včetně DPH, a to na případné vícepráce v 
rámci stavebních prací projektu Digitální planetárium v Hradci Králové. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací

informovat o přijatém usnesení Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
 termín: 29.03.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/327/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení RK 39/1623/2012 z 17. 12. 2012 takto: 
II.  u k l á d á  

 1. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 
provádět kontrolu předložených návrhů po stránce odborné a vydávat vyjádření k cenové 
nabídce na akce, navržené k realizaci 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předkládat Radě Královéhradeckého kraje vždy k 30.11. každého příslušného roku zprávu 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

3 3 

a přehled o realizovaných akcích, prováděných společností SÚS Královéhradeckého kraje 
a.s. z provozních prostředků do výše 1 mil. Kč na komunikacích Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2013  
  

 

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, a v době jeho nepřítomnosti RSDr. 

Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
odsouhlasením realizace a navržené ceny jednotlivých akcí 

 termín: 31.12.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/328/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle 190 
odst. 1 a § 66 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 
na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
• odstoupení Mgr. Martiny Berdychové z funkce člena dozorčí rady společnosti.  

II.  v o l í  
 při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle 190 
odst. 1 a § 187 odst. 1 písm. e) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů: 
• Františka Kinského, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX  
do dozorčí rady společnosti.  

III.  s c h v a l u j e  
 při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle § 190 
odst. 1, § 66 odst. 2 a § 187 odst. 1 písm. g) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
1) uzavření smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy s p. Františkem Kinským dle přílohy. 
2) výši měsíční odměny Františka Kinského, člena dozorčí rady společnosti, dle přílohy  

 

 
USNESENÍ RK/13/329/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zřízení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování sociálních služeb s 

počtem 7 členů dle opravené důvodové zprávy 
 
 
 

 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

4 4 

II.  j m e n u j e  
 PaedDr. Josefa Lukáška, člena Rady Královéhradeckého kraje zodpovědného za oblast sociální, 

předsedou Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování sociálních 
služeb 

III.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje zodpovědnému za oblast 

sociální a předsedovi Komise pro plánování a financování sociálních služeb, projednat 
jmenovité obsazení Komise pro plánování a financování sociálních služeb se zastoupenými 
subjekty a informovat Radu Královéhradeckého kraje o navrhovaném složení 

 termín: 06.05.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/330/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p o v ě ř u j e  
 Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. na období do 31. 12. 2013, dle čl. 12 odst. 1 

Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého 
kraje při zadávání veřejných zakázek, výkonem zadavatelských činností při veřejných zakázkách 
malého rozsahu v oblasti zdravotnictví v rámci kapitoly 50 v rozsahu dle čl. I. Smlouvy o 
pověření výkonem zadavatelských činností, která je přílohou důvodové zprávy  

II.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o pověření výkonem zadavatelských činností mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na dobu určitou do 31. 12. 2013 
III.  u k l á d á  

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.04.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/331/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí finančních prostředků na kofinancování a předfinancování v kap. 21 na 
profinancování projektu ve výši 2 254 376,11 Kč pro projekt Stavební úpravy Gymnázia 
J.K.Tyla Hradec Králové 

  a) z vratky předfinancování, org. 9999 ve výši 1 856 027,85 Kč (kapitálové výdaje na kofi 
a předfinancování). 

  b) z prostředků Odboru investic určených pro projekty školství (kapitálové výdaje) na 
kofinancování ve výši 398 348,26 Kč  

 2. poskytnutí finančních prostředků z kap. 21, org 7777/90 a to za současného zvýšení 
kapitoly 21 u běžných výdajů o 223 850 na projektovou dokumentaci interiérů stavby 
(nejedná se o způsobilé výdaje projektu). 

 
 
 

  



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

5 5 

II.  u k l á d á  

 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 9999 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/332/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vyhlášení otevřeného nadlimitního zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - zpracování projektové dokumentace 
a zajištění autorského dozoru – I/14 Vrchlabí – úsek Nerudova - Nádražní“ dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje  
1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle důvodové zprávy  
2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena  
3. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 
Hradec Králové, IČ 70889546, 
4. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum EP, příspěvková organizace, zastoupena Ing. 
Klárou Dostálovou, IČ 71218840  

II.  j m e n u j e  
 členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro posouzení 

kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Mgr. Táňa Šormová - náhradník) 
Ing. Karel Janeček - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
Ing. Roman Kosař - člen (Ing. Stanislav Pitrman - náhradník) 
Ing. Pavel Tichý - člen (Ing. Jana Jiráňová - náhradník) 
Ing. Jan Zachoval - člen (RNDr. Jan Vachata - náhradník) 
Ing. Jiří Brandejs - člen (Ing. Svatava Koubová - náhradník) 
Zdeněk Kos - člen (Ing. Bohumila Dohnálková - náhradník) 

III.  u k l á d á  

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.4. 

  termín: 12.04.2013  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 30.04.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/333/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 Bod I. usnesení RK/10/289/2013 takto: 

5. oslovení dodavatele: Projektservis Jičín s.r.o., Jarošovská 291, 506 01 Jičín - Holínské 
Předměstí, IČ 25297538 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

6 6 

Bod II. usnesení RK/10/289/2013 takto: 
Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 
zajistit realizaci usnesení 
termín: 30.04.2013  

 

 
USNESENÍ RK/13/334/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
 zahraniční pracovní cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, Ing. Romana Klímy, Ing. Marcela 

Zadrobílka, Bc. Daniela Všetečky MSc. do Polska – Walbrzych dne 20.03.2013 za účelem 
jednání projektového týmu v rámci projektu Strategie integrované spolupráce česko-polského 
příhraničí 

II.  s c h v a l u j e  
 zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého 

kraje do Polska, Wroclaw v termínu 5.4.2013 za účelem účasti na veletrhu cestovního ruchu ve 
Wroclawi 

 

 
USNESENÍ RK/13/335/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 postup odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, kdy u již projekčně 

zahájených investičních akcí přecházejících ze společnosti SÚS Královéhradeckého 
kraje a.s., IČ: 275 02 988, Kutnohorská 59, 50004 Hradec Králové do gesce odboru investic,
budou veřejné zakázky na projekční práce v rozsahu aktualizace projektů 
pro stavební povolení, aktualizace soupisu prací (položkových rozpočtů) a vypracování 
dokumentace pro provádění stavby dle vyhlášky 230/2012 Sb., zadávány přímo určenému 
dodavateli, maximálně však do výše 300tis.Kč bez DPH 

 

 
USNESENÍ RK/13/336/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 protokol o jednání hodnotící komise ze dne 20.3.2013 
II.  r u š í  
 na základě § 84 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

výběrové řízení „Královéhradecké krajské dožínky 2013“ 
III.  s c h v a l u j e  

 1. vypsání veřejné zakázky v režimu zjednodušeného podlimitního řízení „Královéhradecké 
krajské dožínky 2013“ 

 2. zadávací dokumentaci dle přílohy důvodové zprávy 

 3. seznam dodavatelů, kteří budou osloveni k předložení nabídky: 
a) CHOVSERVIS a.s., Zemědělská 897, 50003 Hradec Králové, IČ: 46505008  
b) Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, Nerudova 37, 50002 Hradec 
Králové, IČ: 70959811  
c) Propper Support, s.r.o., Praskačka 71, 50333 Praskačka, IČ: 27490751  
 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

7 7 

d) Společnost mladých agrárníků České republiky, Plaská 622/3, 150 00 Praha 5, IČ 
69780765 
e) Agropodnik Humburky, a.s., Humburky 1, 504 01 Humburky, IČ 64259668 

 4. složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise ve složení: 

  a) člen: Ing. Jan Tippner  
náhradník: Josef Dvořák 

  b) člen: Ing. Otakar Ruml 
náhradník: PaedDr. Mgr. Josef Lukášek 

  c) člen: Ing. Martin Puš 
náhradník: Ing. Ondřej Slavík 

  d) člen: RNDr. Miroslav Krejzlík 
náhradník: Ing. Miloš Čejka 

  e) člen: Ing. František Novák 
náhradník: Mgr. Iva Svobodová 

IV.  u k l á d á  
 RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/337/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
 jmenování RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, členem 

Monitorovacího výboru Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost za 
Královéhradecký kraj a jmenování Mgr. Ivany Kudrnáčové, vedoucí oddělení evropských grantů 
Odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací za náhradníka člena Monitorovacího výboru 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost za Královéhradecký kraj. 

 

 
USNESENÍ RK/13/338/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  

 1. předložení žádosti o individuální projekt do výzvy č. 44 (oblast podpory 1.1 - Zvyšování 
kvality ve vzdělávání) Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 2. předfinancování individuálního projektu ve výši 20 000 000 Kč (kapitola 21/org 9999) 
průběžně po dobu realizace (1.8.2013 - 30.6.2015) 

II.  u k l á d á  

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat žádost do výzvy č. 44 v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání a 
následně podepsat Rozhodnutí o poskytnutí dotace s nepřímými náklady. 

  termín: 31.07.2013  
  

 

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

8 8 

USNESENÍ RK/13/339/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení RK/6/95/2013 ze dne 4.2.2013 v části III takto: 

III. jmenuje 
členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro posouzení 
kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
1. Miroslav Vlasák - člen (Bc. Miloslav Plass – náhradník) 
2. Bc. Petr Luska - člen (Mgr. Taťána Šormová – náhradník) 
3. Mgr. Jindřiška Smejkalová – člen (Mgr. Pavlína Mazánková – náhradník) 
4. Petr Matějka – člen (Bc. Petr Kamenický – náhradník) 
5. Ing. Vlasta Kratochvílová- člen, (Mgr. Lucie Feuchter – náhradník) 

II.  u k l á d á  
 Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele zajistit realizaci přijatého 

usnesení.  
 termín: 01.04.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/340/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 26.5.2011 mezi Královéhradeckým 

krajem a společností STEM/MARK, a. s. (Chlumčanského 497/5, 180 00 Praha 8, IČ: 61859591, 
DIČ: CZ61859591) upravujícího způsob fakturace s ohledem na zákon č. 502/2012 Sb., kterým 
se mění zákon č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů a další související zákony, 
a kterým dochází ke změně snížené sazby daně z 14 % na 15 % a ke změně základní sazby daně 
z 20 % na 21 %. 

II.  s c h v a l u j e  
 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 26.5.2011 mezi Královéhradeckým 

krajem a společností STEM/MARK, a. s. (Chlumčanského 497/5, 180 00 Praha 8, IČ: 61859591, 
DIČ: CZ61859591) upravujícího způsob fakturace s ohledem na zákon č. 502/2012 Sb., kterým 
se mění zákon č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů a další související zákony, 
a kterým dochází ke změně snížené sazby daně z 14 % na 15 % a ke změně základní sazby daně 
z 20 % na 21 % - dle přílohy důvodové zprávy. 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít a podepsat Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo, a to dle bodu II tohoto usnesení 
 termín: 08.04.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/341/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  

 1. Žádost Základní umělecké školy Police nad Metují o prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně vyměřeného platebním výměrem č. j. 1651/EK/2013 ze dne 30. 1. 2013. 

 2. Žádost Základní umělecké školy Police nad Metují o prominutí penále za porušení 
rozpočtové kázně vyměřeného platebním výměrem č.j. 1652/EK/2013 ze dne 30. 1. 2013. 

   



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

9 9 

 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. Prominout Základní umělecké škole Police nad Metují z odvodu za porušení rozpočtové 
kázně ve výši 8 250,- Kč částku 7 425,- Kč. Částka navržená k prominutí odpovídá 90 % z 
částky odvodu za porušení rozpočtové kázně, tj. sazby vycházející z aktuálního Sazebníku 
pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně, verze č. 
8. Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. Prominout Základní umělecké škole Police nad Metují penále za porušení rozpočtové 
kázně ve výši 2 248,- Kč. Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 15.04.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/342/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  

 1. Žádost Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 549 o 
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním výměrem č.j. 
14373/EK/2013 ze dne 8. 2. 2013. 

 2. Žádost Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 549 o 
prominutí penále za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním výměrem č.j. 
2279/EK/2013 ze dne 8. 2. 2013. 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. Prominout Střední škole, Základní škole a Mateřské škole, Hradec Králové, Štefánikova 549 

celkovou částku odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 29 684,- Kč. Návrh 
prominutí je v souladu s řádkem č. 1 Sazebníku pro stanovování výše prominutí povinnosti 
odvodu za porušení rozpočtové kázně, verze č. 8, dle kterého lze v tomto případě 
prominout 100% z odvodu za porušení rozpočtové kázně. Prominutá částka bude 
poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. Prominout Střední škole, Základní škole a Mateřské škole, Hradec Králové, Štefánikova 549 
penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 6 026,- Kč. Prominutá částka bude poskytnuta 
v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 15.04.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/343/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  

 1. Žádost Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 549 o 
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním výměrem č.j. 
1951/EK/2013 ze dne 8. 2. 2013. 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

10 10 

 2. Žádost Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 549 o 
prominutí penále za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním výměrem č.j. 
2028/EK/2013 ze dne 8. 2. 2013. 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. Prominout Střední škole, Základní škole a Mateřské škole, Hradec Králové, Štefánikova 549 
celkovou částku odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 33 874,- Kč. Návrh 
prominutí je v souladu s řádkem č. 1 Sazebníku pro stanovování výše prominutí povinnosti 
odvodu za porušení rozpočtové kázně, verze č. 8, dle kterého lze v tomto případě 
prominout 100 % z odvodu za porušení rozpočtové kázně. Prominutá částka bude 
poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. Prominout Střední škole, Základní škole a Mateřské škole, Hradec Králové, Štefánikova 549 
penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 6 877,- Kč. Prominutá částka bude poskytnuta 
v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 15.04.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/344/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na úseku 

kultury za rok 2012 
II.  b e r e  n a  v ě d o m í  
 dosažené výsledky hospodaření a činnosti příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem na úseku kultury za rok 2012 
 

 
USNESENÍ RK/13/345/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 použití investičních fondů příspěvkových organizací kultury: 

- Středisko amatérské kultury Impuls ve výši 200,0 tis. Kč 
- Galerie výtvarného umění v Náchodě ve výši 100,0 tis. Kč 
- Studijní a vědecká knihovna v HK ve výši 3.795,0 tis. Kč 
- Hvězdárna v Úpici ve výši 400,0 tis. Kč 

II.  u k l á d á  
 Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
 termín: 30.04.2013  

   

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

11 11 

USNESENÍ RK/13/346/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
 platový postup v rámci platové třídy Ing. Marcela Bělíka, ředitele Hvězdárny v Úpici a Mgr. 

Ireny Krejčí, ředitelky Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou s účinností od 
1.1.2013 

 

 
USNESENÍ RK/13/347/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP ve výši 400 000 Kč na 

zajištění udržitelnosti projektů silnic a mostů spolufinancovaných ze strukturálních fondů 
Evropské unie na rok 2013 a to z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na zajištění 
udržitelnosti projektů Královéhradeckého kraje 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje,  

zajištěním udržitelnosti projektů silnic a mostů spolufinancovaných ze strukturálních fondů 
Evropské unie v roce 2013 

 termín: 31.12.2013  
   

III.  u k l á d á  
 Ing. Tomášovi Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/348/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 zprávu o činnosti příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2012 
II.  s c h v a l u j e  
 účetní závěrky příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2012 
III.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových 

organizací odvětví zdravotnictví za rok 2012 a jejich rozdělení do peněžních fondů dle 
důvodové zprávy přílohy č. 1 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 29.04.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/349/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 se snížením neinvestičního příspěvku na provoz na rok 2013 příspěvkové organizaci Léčebna 

pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové ve výši 532 tis. Kč a současně ve stejné výši se 
snížením odvodu z investičního fondu 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

12 12 

II.  s t a n o v u j e  
 specifické ukazatele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2013 dle přílohy č. 

3 důvodové zprávy 
III.  s c h v a l u j e  

 1. finanční plány příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2013 dle přílohy č. 1 
a 2 důvodové zprávy 

 2. odpisové plány příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2013 dle přílohy č. 
4 důvodové zprávy 

 3. plán a rozpis investic jednotlivých příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 
2013 dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

 1. informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém usnesení 

  termín: 30.04.2013  
  

 

 2. předložit úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví dle čl. I. přijatého usnesení na 
nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 29.04.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/350/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s e  s e z n á m i l a  
 s žádostí ředitele příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o 

souhlas k zadání veřejné zakázky na zhotovení realizační projektové dokumentace na akci 
"Rekonstrukce Dětské ozdravovny Království s rozšířením kapacity pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc" 

II.  b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. vyhlášení veřejné zakázky na zhotovitele realizační projektové dokumentace v souladu s 
ustanovením § 1 odst. 3 vyhlášky č. 230/2012 Sb., na akci "Rekonstrukce Dětské 
ozdravovny Království s rozšířením kapacity pro děti vyžadující okamžitou pomoc"  

 2. vyhlašovatele veřejné zakázky příspěvkovou organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov 

III.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
 termín: 15.04.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/351/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    členy hodnotící komise veřejné zakázky na stavební práce v rámci projektu „Modernizace a 

dostavba oblastní nemocnice Náchod“, schválené usnesením RK/10/380/2012  
Člen: 
Zdeněk Vašíček  
Jitka Brádlová 
Vladimír Hrádek  
 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

13 13 

Náhradník: 
Luboš Hübsch 
Ing. Pavel Kalibán 
Ing. Ludmila Bášová 
Ing. Josef Prokeš 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    členy hodnotící komise veřejné zakázky na stavební práce v rámci projektu „Modernizace a 

dostavba oblastní nemocnice Náchod“: 
Člen:  
Ing. Vladimír Fiedler  
Ing. Jan Zachoval  
Ing. Roman Kosař  
Ing. Petr Klášterský  
Náhradník: 
MUDr. Miroslav Švábl 
Zdeněk Vašíček  
Ing. Stanislav Pitrman  
Ing. Pavel Tichý  
Ing. Václav Jiránek  
Ing. Marek Ďuriš 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.05.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/352/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem na rok 

2013 a čerpání investičního fondu Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem v roce 2013 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1. a 2 

II.  u k l á d á  
 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitelku příspěvkové 

organizace o přijatém usnesení  
 termín: 12.04.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/353/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 20 000 

Kč na přípravu projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji III z finančních prostředků kapitoly č. 21 určených na přípravu projektů Centrem EP 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum EP (IČ 71218840) dokončením přípravy projektu Rozvoj dostupnosti a kvality 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji III včetně zajištění změny před vydáním Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace 

 
 

 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

14 14 

III.  u k l á d á  

 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého 
kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 

  termín: 29.03.2013  
  

 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  
uzavřít specifikaci na přípravu projektu 

  termín: 29.03.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/354/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  

 1. návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Poskytování sociální služby 
chráněné bydlení – pro osoby s mentálním postižením“, jejímž předmětem bude 
poskytování sociální služby v lokalitě Hradec Králové – Plotiště nad Labem v souvislosti s 
realizací transformačních záměrů příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice formou 
otevřeného řízení 

 2. záměr pronájmu nemovitostí v souvislosti s realizací veřejné zakázky Poskytování sociální 
služby chráněné bydlení – pro osoby s mentálním postižením: 
pozemků: 
st. p. č. 521 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 407 m2 
p. p. č. 806/13 – ostatní plocha o výměře 187 m2 
budov: 
č. p. 374 na st. p. č. 521  
vše k. ú. Plotiště nad Labem, obec Hradec Králové  

II.  s c h v a l u j e  

 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky „Poskytování sociální služby chráněné bydlení – pro 
osoby s mentálním postižením“ formou otevřeného řízení 

 2. zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce „Poskytování sociální služby chráněné 
bydlení – pro osoby s mentálním postižením“ včetně jejích příloh (Přílohy č. 1 – 17 
DŮVODOVÉ ZPRÁVY (včetně návrhu nájemní smlouvy a jejích příloh)) 

 3. zástupce Zadavatele: Mgr. Ladislav Baše, se sídlem Břetislavova 1057, 500 02 Hradec 
Králové, IČ: 69881936 

 4. zveřejnit záměr pronájmu nemovitostí dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

 5. zohlednit v rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitole 28, požadavky pro finanční krytí 
plateb v letech 2014 - 2019 dle důvodové zprávy 

III.  j m e n u j e  
 členy a náhradníky hodnotící komise, která plní též funkci komise pro otevírání obálek (§ 71 

odst. 3 ZVZ) a komise pro posouzení kvalifikace uchazečů (§ 59 odst. 3 ZVZ) 

 1. PaedDr. Josef Lukášek – člen komise 
Ing. Jan Tippner – náhradník člena 

 2. Mgr. Táňa Šormová – člen komise 
PharmDr. Jana Třešňáková – náhradník člena 

 3. Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen komise 
Mgr. Robert Černý – náhradník člena 

 4. Mgr. Jana Fiedlerová – člen 
Mgr. Jiří Zeman – náhradník člena 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

15 15 

 5. Bc. Lenka Škarková – člen komise 
Mgr. Alena Goisová – náhradník člena 

IV.  u k l á d á  
 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu 

odboru investic, a Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zajistit 
realizaci přijatého usnesení 

 termín: 25.03.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/355/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  

 1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4158/2012  

 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4163/2012  

II.  s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4158/2012 s 
poskytovatelem: Občanské sdružení Salinger, Gočárova třída 760/22, 500 02 Hradec 
Králové, IČ: 67440185 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4163/2012 s 
poskytovatelem: Pferda – sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením, 
Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 26657431 

III.  u k l á d á  

 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.04.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat dodatky ke smlouvám o zajištění sociálních služeb dle bodu II tohoto usnesení 

  termín: 15.04.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/356/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem v roce 2013 dle předloženého návrhu 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
 termín: 12.04.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/357/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s t a n o v u j e  
 osobní příplatek ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem s

účinností od 01.04.2013 dle přílohy důvodové zprávy 
  



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

16 16 

 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
 termín: 10.04.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/358/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j m e n u j e  
 novou členkou školské rady při Střední škole informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, 

Elišky Krásnohorské 2069 Mgr. Editu Vaňkovou, starostku města Dvůr Králové nad Labem 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vydání jmenovacího dekretu pro novou členku školské rady za zřizovatele při Střední škole 
informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069. 

 termín: 12.04.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/359/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
 návrh na vyhlášení přírodní památky Halín a návrh plánu péče o toto zvláště chráněné území, 

dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit další kroky k vyhlášení zvláště chráněných území dle zákona č. 114/1992 Sb. 
 termín: 31.12.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/360/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 odvolání a jmenování vybraných členů Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr a 

zajištění implementace projektů Operačního programu Životní prostředí 
II.  o d v o l á v á  
 zástupce Ministerstva životního prostředí: 

Ing. Jaroslava Michnu 
Ing. Lenku Tóthovou 
RNDr. Zdeňku Vaňkovou 

III.  j m e n u j e  
 Mgr. Kateřinu Holendovou, zástupkyni Ministerstva životního prostředí 

Ing. Lucii Pudivítrovou, zástupkyni Ministerstva životního prostředí 
IV.  u k l á d á  
 RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,

informovat členy Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
 termín: 15.04.2013  

   

 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

17 17 

 
USNESENÍ RK/13/361/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 protokol o jednání hodnotící komise a protokol o otevírání obálek s nabídkami na zajištění 

činnosti krajského koordinátora environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v 
Královéhradeckém kraji na rok 2013 

II.  s c h v a l u j e  
 nabídku uchazeče Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus 

Krkonoše s nabídkovou cenou 1.292.800,- Kč jako nejvýhodnější pro zajištění krajského 
koordinátora environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Královéhradeckém kraji na rok 
2013 

III.  z m o c ň u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem příslušné smlouvy 
 termín: 30.04.2013  

   

IV.  u k l á d á  
 RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
 termín: 30.04.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/362/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku pro Okresní myslivecký spolek Jičín na 

Všestranné zkoušky ohařů a retrieverů ve výši 10.000 Kč. Finanční prostředky budou vyplaceny 
z kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 ze dne 
14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu 

 termín: 20.04.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/363/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 140.000,- Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a 

zemědělství na projekt "Čištění řeky Orlice v roce 2013" pro organizaci Klub dětí a mládeže 
Hradec Králové, Hradecká 1687, 500 12, Hradec Králové 12, IČO 26679302 

II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 ze dne 
14.1.2013, podepsat příslušnou smlouvu 

 termín: 15.04.2013  
   

 

 
 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

18 18 

USNESENÍ RK/13/364/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
139.540 Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému 
subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, 
tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 1. schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 
na rok 2013 ve výši 139.540 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 
a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 139.540 Kč městu Náchod k úhradě té části 
nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého 
znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné 
bariéry V-5 

III.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 29.04.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/365/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost města Janské Lázně o prominutí vrácení části dotace z projektů v programu "Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 obyvatel" 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

městu Janské Lázně prominutí vrácení části dotace ve výši 356.740,- Kč z projektů "Vodovod 
Zlatá Vyhlídka - Janské Lázně" a "Kanalizace Zlatá Vyhlídka Janské Lázně" dle důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 
29.4.2013 

 termín: 29.04.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/366/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2013 (viz 
důvodová zpráva a příloha). 

 
 
 

 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

19 19 

II.  u k l á d á  

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 10.04.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do třetí změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/367/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace HK/1197/D1 k projektu II/284 Lázně Bělohrad – 

Vidoň mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace HK/1197/D1 k projektu II/284 Lázně 
Bělohrad – Vidoň mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a 
Královéhradeckým krajem 

 termín: 01.04.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/368/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 

200 000,- Kč na řízení a administraci níže uvedených projektů center odborného vzdělávání 
(COV) ve fázi udržitelnosti z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 určených na 
udržitelnost projektů Centrem EP na rok 2013 a to následovně: 
− COV pro automobilový průmysl a dopravu ve výši 50.000 Kč 
− COV v lesnictví ve výši 50.000 Kč 
− COV ve stavebnictví ve výši 50.000 Kč 
− COV ve strojírenství a OZE ve výši 50.000 Kč 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum EP zajištěním udržitelnosti projektu dle bodu I 
 termín: 31.12.2013  

   

III.  u k l á d á  
 Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci k danému příspěvku dle bodu I. 
 termín: 31.05.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/369/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 

240.000 Kč na řízení II. etapy projektu s názvem „Podpora praktické výuky technických oborů 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

20 20 

na střední škole – SPŠ Trutnov“ z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 určených na 
řízení a administraci projektů Centrem EP 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum EP zajištěním realizace II. etapy projektu dle bodu I 
 termín: 31.12.2013  

   

III.  u k l á d á  
 Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I. 
 termín: 31.05.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/370/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 

90 000,- Kč na řízení a administraci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech ve fázi 
udržitelnosti z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 určených na udržitelnost projektů 
Centrem EP na období 01.02.2013 – 31.03.2014 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum EP zajištěním udržitelnosti projektu dle bodu I 
 termín: 31.03.2014  

   

III.  u k l á d á  
 Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít 

specifikaci k danému příspěvku dle bodu I. 
 termín: 31.05.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/371/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
 stav realizace projektu Archeopark pravěku ve Všestarech 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0875/S projektu Archeopark 

pravěku ve Všestarech 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/372/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 a z prostředků Odboru investic určených na projekty školství ve výši 
273 456,97 Kč pro projekty školství „Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a 
strojírenský průmysl“ – ISŠ Nová Paka a „Podpora praktické výuky technických oborů na 
střední škole – SPŠ Trutnov“ a to následovně: 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

21 21 

 1. Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl“ ve výši 270 
589,93 Kč 

  a) z vratky předfinancování z rozpočtu kap.21 (org.9999) ve výši 248 941,92 Kč 

  b) z prostředků kap. 21 určených pro projekty školství ve výši 21 648,01 Kč. 

 2. Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“ ve výši 
2 867,04 Kč 

  a) z vratky předfinancování z rozpočtu kap.21 (org.9999) ve výši 2 436,98 Kč 

  b) z rezervy na kap.21 (org.7777) ve výši 430,06 Kč 

II.  u k l á d á  

 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.08.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/373/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí finančních prostředků na kofinancování a předfinancování v kap. 21 ve výši 

128.599,58 Kč pro projekt "Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie 
obrábění dřeva" - SUPŠ HNN Hradec Králové 

 1. Na profinancování projektu 122.740,68 Kč z vratky předfinancování, org.9999 (kapitálové 
výdaje na kofinancování a předfinancování). 

 2. Na úhradu nezpůsobilých výdajů budou použity prostředky Odboru investic určených pro 
projekty školství ve výši 5.858,90 Kč (kapitálové výdaje). 

II.  u k l á d á  

 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/374/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  

 1. návrh Dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo k projektu Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní 
nemocnici Jičín – nemocnice Jičín ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování ve výši 1.546.752 Kč pro projekt „Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní 
nemocnici Jičín a.s. – nemocnice Jičín“ z vratky předfinancování (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu odvětví zdravotnictví 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

22 22 

 3. vyhlášení veřejné zakázky „Jednací řízení bez uveřejnění č. 2 Ekologizace zdroje vytápění v 
Oblastní nemocnici Jičín a.s. – nemocnice Jičín – dodávky - II“ po uplynutí měsíční lhůty od 
uveřejnění předběžného oznámení veřejného zadavatele 

 4. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění dle přílohy č. 3, 4, 5 a 6 – důvodové 
zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
 výkonem zadavatelských činností (zástupce zadavatele) Centrum EP, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje, se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
 termín: 30.06.2013  

   

III.  j m e n u j e  
 členy a náhradníky komise pro otvírání obálek a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Jednací 

řízení bez uveřejnění č. 2 Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. – 
nemocnice Jičín – dodávky - II“ ve složení: 
členové komise: 
a) Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
b) PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
c) Ing. Jan Zachoval, vedoucí odboru investic KÚ Královéhradeckého kraje 
d) Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
e) Ing. Josef Kubíček, technický náměstek Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
náhradníci: 
a) Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
b)R SDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
c) Ing. Roman Kosař, odbor investic KÚ Královéhradeckého kraje, vedoucí oddělení přípravy a 
realizace staveb 
d) Jitka Brádlová, odbor investic KÚ Královéhradeckého kraje, oddělení přípravy a realizace 
staveb 
e) Ing. Stanislav Pitrman, odbor investic KÚ Královéhradeckého kraje, oddělení přípravy a 
realizace staveb 

IV.  u k l á d á  

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.04.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

  a) podepsat dodatek č. 6 dle bodu I. 1. usnesení 

   termín: 29.03.2013  
  

 

  b) podepsat plnou moc Ing. Kláře Dostálové dle bodu II. usnesení 

   termín: 05.04.2013  
  

 

 3. Ing Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/375/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zrušení zadávacího řízení dodavatele stavebních prací a povinné publicity v rámci projektu 

„Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549“ Hradec Králové 
formou podlimitní veřejné zakázky zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

23 23 

veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů 
pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II Severovýchod 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí zadavatele o zrušení veřejné zakázky 
 termín: 29.03.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/376/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vyhlášení veřejné zakázky na dodávku vybavení formou otevřeného nadlimitního řízení dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod, v rámci projektu „Podpora praktické výuky technických 
oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“, jehož žadatelem je Královéhradecký kraj 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 

 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném znění 

 4. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 5. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

 6. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen:                                Náhradník: 
Josef Dvořák                   Mgr. Táňa Šormová 
PaedDr. Josef Lukášek  Ing. Petr Kebus  
Rostislav Křeček Dis.     Ing. Martin Hubáček 
Ing. Stanislav Pitrman   Ing. Jaroslava Jungvirtová 
Ing. Vladislav Sauer       Jan Kafka 

II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/377/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Protihluková opatření - III/28520, II/308 Nové Město nad 

Metují - III/3089 Smiřice“ formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném a účinném znění (dále jen "zákon") 
1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena bez DPH 
3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 
4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 
Hradec Králové 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

24 24 

5. seznam oslovených uchazečů dle důvodové zprávy 
6. komisi pro otevírání obálek a komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: 
člen: Mgr. Michal Smek, náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Ing. Jan Zachoval, náhradník: Marie Trutnovská 
člen: Ing. Stanislav Pitrman, náhradník: Ing. Roman Kosař 
7. hodnotící komisi ve složení: 
člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Martin Puš 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: František Vrabec 
člen: Mgr. Michal Smek, náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Ing. Jan Zachoval, náhradník: Marie Trutnovská 
člen: Ing. Stanislav Pitrman, náhradník: Ing. Roman Kosař 

II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/378/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  

 1. s přijetím daru  
Dárce: obec Nemojov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod stavbou silnice II/299 - výměra celkem 272 m2 
p.p.č. 502/4 ostatní plocha-silnice o výměře 84 m2 
p.p.č. 502/5 ostatní plocha-silnice o výměře 41 m2 
p.p.č. 502/21 ostatní plocha-silnice o výměře 147 m2 
v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 29.04.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/379/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat části pozemku 

Pozemky: v k. ú. Borovnice u Potštejna a obci Borovnice (pod stavbou chodníků v obci)  
- část p.p.č. 377/1 o výměře 230 m2 dle GP č. 128-79/2012 označena jako p.p.č. 377/3 ostatní 
plocha- ostatní komunikace 
- část p.p.č. 377/1 o výměře 556 m2 dle GP č. 128-79/2012 označena jako p.p.č. 377/4 ostatní 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

25 25 

plocha- ostatní komunikace 
- část p.p.č. 377/1 o výměře 328 m2 dle GP č. 128-79/2012 označena jako p.p.č. 377/6 ostatní 
plocha- jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 1114 m2  

II.  s o u h l a s í  
 s darováním částí pozemku obci Borovnice za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Borovnice 
Pozemky: v k. ú. Borovnice u Potštejna a obci Borovnice (pod stavbou chodníků v obci)  
- část p.p.č. 377/1 o výměře 230 m2 dle GP č. 128-79/2012 označena jako p.p.č. 377/3 ostatní 
plocha- ostatní komunikace 
- část p.p.č. 377/1 o výměře 556 m2 dle GP č. 128-79/2012 označena jako p.p.č. 377/4 ostatní 
plocha- ostatní komunikace 
- část p.p.č. 377/1 o výměře 328 m2 dle GP č. 128-79/2012 označena jako p.p.č. 377/6 ostatní 
plocha- jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 1114 m2  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III.  u k l á d á  

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat části pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 29.03.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování částí 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 29.04.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/380/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. a obci Náchod 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci  
- p.p.č. 337/7  
- p.p.č. 493/2  
- p.p.č. 2036/3  
- část p.p.č. 2020/7 dle GP č. 2590-32/2006 označenou jako p.p.č. 2020/26  
- část p.p.č. 2020/7 dle GP č. 2590-32/2006 označenou jako p.p.č. 2020/27 
- část p.p.č. 2020/7 dle GP č. 2590-32/2006 označenou jako p.p.č. 2020/28 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Náchod 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 1215 m2 
- p.p.č. 337/7 o výměře 167 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

26 26 

- p.p.č. 493/2 o výměře 56 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
- p.p.č. 2036/3 o výměře 118 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2020/7 dle GP č. 2590-32/2006 označenou jako p.p.č. 2020/26 o výměře 387 m2 
ostatní plocha 
- část p.p.č. 2020/7 dle GP č. 2590-32/2006 označenou jako p.p.č. 2020/27 o výměře 384 m2 
ostatní plocha  
- část p.p.č. 2020/7 dle GP č. 2590-32/2006 označenou jako p.p.č. 2020/28 o výměře 103 m2 
ostatní plocha  
v k. ú. a obci Náchod 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u k l á d á  

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Náchod dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 29.03.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 29.04.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/381/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci  
- část p.p.č. 502/1 dle GP č. 339-46/2012 označenou jako p.p.č. 502/41 o výměře 596 m2  
- část p.p.č. 502/1 dle GP č. 339-46/2012 označenou jako p.p.č. 502/42 o výměře 501 m2  
- část p.p.č. 502/1 dle GP č. 339-46/2012 označenou jako p.p.č. 502/43 o výměře 10 m2  
- část p.p.č. 502/1 dle GP č. 339-46/2012 označenou jako p.p.č. 502/44 o výměře 133 m2  
v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Nemojov 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 1240 m2 
- část p.p.č. 502/1 dle GP č. 339-46/2012 označenou jako p.p.č. 502/41 o výměře 596 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 502/1 dle GP č. 339-46/2012 označenou jako p.p.č. 502/42 o výměře 501 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 502/1 dle GP č. 339-46/2012 označenou jako p.p.č. 502/43 o výměře 10 m2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 502/1 dle GP č. 339-46/2012 označenou jako p.p.č. 502/44 o výměře 133 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

27 27 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
III.  u k l á d á  

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Dolní Nemojov dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 29.03.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 29.04.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/382/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s darováním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje obci Zlatá Olešnice 

- spoluvlastnického podílu na pozemku p. č. 2182 o výměře 332 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace ve výši 1/2 vzhledem k celku 
v k. ú. a obci Zlatá Olešnice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 11 
Trutnov 
Obdarovaný: Obec Zlatá Olešnice 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 termín: 29.04.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/383/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Kramolna a v k. ú. Městská Kramolna, obojí v 

obci Kramolna 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/304 13 
část p. p. č. 268, která bude dle GP č. 377-8/2010, 173-8/2010 označena jako p.p.č. 268/2 o 
výměře 244 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k.ú. Kramolna  
a část p. p. č. 2053, která bude dle GP č. 377-8/2010, 173-8/2010 označena jako p.p.č. 2053/2 
o výměře 388 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 1942/2, která bude dle GP č. 175-200/2010 označena jako p.p.č. 1942/3 o výměře 
298 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 2053, která bude dle GP č. 175-200/2010 označena jako p.p.č. 2053/4 o výměře 
449 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

28 28 

část p. p. č. 2053, která bude dle GP č. 175-200/2010 označena jako p.p.č. 2053/5 o výměře 4 
m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2053, která bude dle GP č. 175-200/2010 označena jako p.p.č. 2053/6 o výměře 9 
m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
vše v k. ú. Městská Kramolna 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků v k.ú. Kramolna a v k. ú. Městská Kramolna, obojí v obci Kramolna do 

vlastnictví obce Kramolna za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 
jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Kramolna 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/304 13 - celková výměra 
1 392 m2 

část p. p. č. 268, která bude dle GP č. 377-8/2010, 173-8/2010 označena jako p.p.č. 268/2 o 
výměře 244 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k.ú. Kramolna  
a  
část p. p. č. 2053, která bude dle GP č. 377-8/2010, 173-8/2010 označena jako p.p.č. 2053/2 o 
výměře 388 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 1942/2, která bude dle GP č. 175-200/2010 označena jako p.p.č. 1942/3 o výměře 
298 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 2053, která bude dle GP č. 175-200/2010 označena jako p.p.č. 2053/4 o výměře 
449 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 2053, která bude dle GP č. 175-200/2010 označena jako p.p.č. 2053/5 o výměře 4 
m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2053, která bude dle GP č. 175-200/2010 označena jako p.p.č. 2053/6 o výměře 9 
m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
vše v k. ú. Městská Kramolna 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III.  u k l á d á  

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Kramolna a k.ú. Městská Kramolna dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 05.04.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/384/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost městyse Doudleby nad Orlicí o bezúplatný převod pozemků 

st. p. č. 787 o výměře 9 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 788 o výměře 44 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obec Doudleby nad Orlicí  



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

29 29 

Městys Doudleby nad Orlicí je vlastníkem stavby technického zázemí na pozemcích 
II.  r o z h o d l a  
 zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to  

pozemky: 
st. p. č. 787 o výměře 9 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 788 o výměře 44 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obec Doudleby nad Orlicí  
Vlastník: Královéhradecký kraj 

III.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 

nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Městys Doudleby nad Orlicí  
pozemky: 
st. p. č. 787 o výměře 9 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 788 o výměře 44 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obec Doudleby nad Orlicí  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

IV.  u k l á d á  

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 29.03.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků dle bodu III. tohoto usnesení 

  termín: 29.04.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/385/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  

budovu:  
č. p. 77 – objekt k bydlení na st. p. č. 13  
pozemek:  
st. p. č. 13 o výměře 345 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 1/1 o výměře 55 m2 trvalý travní porost 
p. p. č. 424 o výměře 102 m2 trvalý travní porost 
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. Dolní Malá Úpa a obci Malá Úpa 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodatření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218, 549 01 Nové 
Město nad Metují 

II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru prodej nemovitého majetku dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 15.04.2013  

   

 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

30 30 

USNESENÍ RK/13/386/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh na bezúplatný převod části pozemku v majetku města Jaroměř, p.č. 3009/1 v k.ú. a obci 

Jaroměř na Královéhradecký kraj. 
Plochu cca 20 x 70 m využívá sousední LDN Jaroměř, oblastní nemocnice Náchod a.s. 

II.  p o v ě ř u j e  
 Ing. Jana Zachovala, vedoucího Odboru investic 

k jednání o bezúplatném převodu části pozemku v majetku města Jaroměř, p.č. 3009/1 v k.ú. a 
obci Jaroměř na Královéhradecký kraj s městem Jaroměř 

 termín: 28.06.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/387/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost pana XXXXXXXX o pronájem pozemků  

p. p. č. 872/7 o výměře 173 m2 vodní plocha - zamokřená plocha 
p. p. č. 872/8 o výměře 73 m2 vodní plocha - zamokřená plocha 
p. p. č. 873/5 o výměře 142 m2 vodní plocha - zamokřená plocha 
p. p. č. 873/6 o výměře 427 m2 vodní plocha - zamokřená plocha 
p. p. č. 874/1 o výměře 8518 m2 trvalý travní porost 
p. p. č. 879/11 o výměře 105 m2 orná půda 
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové 

II.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí k uzavření dlouhodobé 

smlouvy o nájmu pozemků mezi Domovem důchodců Černožice, Revoluční 84 a panem 
XXXXXXXX, XXXXXXXX 
pronájem pozemků  
p. p. č. 872/7 o výměře 173 m2 vodní plocha - zamokřená plocha 
p. p. č. 872/8 o výměře 73 m2 vodní plocha - zamokřená plocha 
p. p. č. 873/5 o výměře 142 m2 vodní plocha - zamokřená plocha 
p. p. č. 873/6 o výměře 427 m2 vodní plocha - zamokřená plocha 
p. p. č. 874/1 o výměře 8518 m2 trvalý travní porost 
p. p. č. 879/11 o výměře 105 m2 orná půda 
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Černožice, Revoluční 84, 503 04 Černožice 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 15.04.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/388/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Poskytnutí dočasné slevy z nájemného u bytové jednotky v ulici Pražská č.p. 931, Náchod, s 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

31 31 

celkovou výměrou 108,60 m2. Nájemné se sníží na částku 3 943,- Kč měsíčně s platností od 
1.3.2013 do 31.8.2013. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 termín: 31.05.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/389/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s provedením drobných 

stavebních úprav v budově č. p. 1135 na st. p. č. 454 a č. p. 1035 na st. p. č. 77 v k. ú. a obec 
Nové Město nad Metují, spočívajících ve vybudování mříží do oken budov internátu  
Vlastník dotčených nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 15.04.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/390/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  

 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100, IČ 60116820 
budova:  
bez čp/če jiná stavba na pozemku st. p. č. 2361  
v k. ú. a obec Jičín 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 termín: 29.04.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/391/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  

 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/8/196/2013 ze dne 18.2.2013 takto: 
v bodu I. usnesení s c h v a l u j e se doplňuje věta, která zní: 
Nové úplné znění uvedené dohody ve změněném znění je přílohou tohoto materiálu. 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

32 32 

 2. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/599/2012 ze dne 7.5.2012 takto: 
v bodu I. usnesení s c h v a l u j e se mění odstavec, který zní: 
Financování investice do majetku kraje: 
Celková cena za provedení díla, kterým došlo ke zhodnocení budovy činí 33.656,40 Kč 
včetně DPH podle stávající platné právní úpravy a byla hrazena z vlastních zdrojů Oblastní 
nemocnice Trutnov a.s.  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat shora uvedenou změněnou dohodu 
 termín: 30.04.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/392/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Směrnici Rady Královéhradeckého kraje k vnějšímu meziresortnímu připomínkovému řízení dle 

přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, zajistit 

zveřejnění Směrnice Rady Královéhradeckého k vnějšímu meziresortnímu připomínkovému 
řízení kraje na intranetu krajského úřadu  

 termín: 08.04.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/393/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/115/2011 ze dne 19.1.2011 v části

I. schvaluje odst. 6 (100.000 Kč Statutárnímu městu Hradec Králové (IČ 268810) na zvýšení 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu) 

 

 
USNESENÍ RK/13/394/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o v á d í  
 na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: 
začlenění rozpisu státních účelových dotací pro r. 2013 dle tab. č. 1 - 3 přílohy usnesení do 
ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého 
kraje  

II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit informaci o provedeném rozpočtovém opatření na vědomí Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 29.04.2013  
   

 

 
 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

33 33 

USNESENÍ RK/13/395/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2013) ve výši: 

  a) 50.000 Kč společnosti s ručením omezeným KAMENEC Orlické hory (IČ 25933531) na 
pluhování a frézování sněhu z vozovky k zajištění průjezdnosti silnice III. třídy na 
spojnici lyžařských středisek Deštné v Oh a Zdobnice v Oh 

  b) 15.000 Kč občanskému sdružení CC Loupežníci Jičín (IČ 22887474) na podporu 
sportovní činnosti občanského sdružení – pořádání curlingového turnaje obcí „O 
pohár hejtmana Královéhradeckého kraje 2013“ 

  c) 15.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Houdkovice (IČ 64225224) na 4. ročník výstavy 
se zaměřením na vojenskou techniku u příležitosti 75. výročí mobilizace 

  d) 40.000 Kč občanskému sdružení LABSKÁ STEZKA (IČ 22840451) na cyklojízdu „Tour de 
Labe pro všechny 2013“, projekt „Labská cyklotrasa od pramene k moři bez bariér 
2013“ a podpora celoroční činnosti sdružení 

  e) 30.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Chlumec nad Cidlinou (IČ 64807321) na konání 
XV. ročníku mezinárodní „Hasičské olympiády“ ve francouzském Mulhouse 

  f) 10.000 Kč Nadačnímu fondu GAUDEAMUS (IČ 25228633) na organizaci XII. ročníku 
největší dějepisné soutěže studentů gymnázií z ČR a SR 

  g) 5.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Malšova Lhota (IČ 64806979) na soutěž v 
požárním sportu „o Lhotecký pohár“ pro družstva mladých hasičů a dětský den pro 
děti z širokého okolí 

  h) 20.000 Kč obci Doubravice (IČ 580759) na oslavy 500 let od první písemné zmínky 
(náklady spojené s propagací) 

  i) 20.000 Kč občanskému sdružení Diaklub Nová Paka (IČ 22726756) na podporu činnosti 
sdružení diabetických dětí kraje Královéhradeckého v roce 2013 

  j) 30.000 Kč společnosti s ručením omezeným bon miroir (IČ 27516491) na uskutečnění 
burzy středních škol PRO FUTURO-VÝSTAVA STŘEDNÍCH ŠKOL REGIONU 
KRÁLOVÉHRADECKO v Hradci Králové, PRO FUTURO – VÝSTAVA STŘEDNÍCH ŠKOL 
REGIONU KRKONOŠE v Trutnově a PRO FUTURO – VÝSTA STŘEDNÍCH ŠKOL REGIONU 
KLADSKÉ POMEZÍ v Náchodě 

  k) 30.000 Kč občanskému sdružení Řád svatého Huberta (IČ 65715390) na zajištění 20. 
ročníku "Svatohubertských slavností" konaných v Chlumci nad Cidlinou na zámku 
Karlova Koruna 

  l) 30.000 Kč společnosti s ručením omezeným Kultura Rychnov nad Kněžnou (IČ 
27475689) na významnou regionální akci „Rychnovské dřevořezání“ 

  m) 40.000 Kč společnosti s ručením omezeným WAMAK CZ (IČ 27510590) na 7. ročník 
mezinárodního festivalu "FEBIOFEST 2013" 

  n) 30.000 Kč obecně prospěšné společnosti FILHARMONIE Hradec Králové (IČ 27504247) 
na organizaci 5. ročníku projektu "Den Německa" s Filharmonií Hradec Králové v 
Královéhradeckém kraji 

  o) 20.000 Kč Davidu Machovi na Mistrovství ČR juniorů a plachtařského Mistrovství 
regionů v bezmotorovém sportovním létání (náklady na startovné, ubytování, doprava 
a aerovlaky) 

 
 

   



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

34 34 

  p) 20.000 Kč příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Domino Hronov (IČ 857921) na 
mezinárodní taneční soutěž dětských a mládežnických kolektivů „Hronovské jablíčko 
2013“ 

  q) 10.000 Kč občanskému sdružení Sportovní centrum Dobrošov (IČ 26661497) na 
organizaci sportovních akcí i pro mládež a širokou veřejnost pod názvem „Pohár 
Dobrošova 2013“ 

  r) 6.000 Kč občanskému sdružení TJ Liga 100 Hradec Králové (IČ 61222691) na pořádání 
jubilejního 25. ročníku celoroční soutěže "Velká cena východních Čech v bězích"  

  s) 25.000 Kč Ing. arch. Zdravko Minčev RUSEV, CSc. (IČ 60452285) na realizaci projektu 
EDA 2014 

  t) 10.000 Kč občanskému sdružení Sportovní klub TOULKY Ohnišov (IČ 64224511) na 39. 
ročník akce "Cikánské toulky" 

  u) 15.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Humburky (IČ 64807274) na zajištění "Slavnosti 
115. výročí založení sboru" 

  v) 10.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Březhrad (IČ 64807088) na pořádání X. ročníku 
"Memoriálu Miroslava Pekárka" 

  w) 10.000 Kč Českému kynologickému svazu, základní kynologické organizaci Město 
Broumov - Velká Ves (IČ 75107406) na činnost spolku v roce 2013 

  x) 10.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Studénka (IČ 15057666) na sportovní činnosti, 
zavedení vodovodu do hasičárny, opravu podlah, schodů a další činnosti sboru v roce 
2013 

  y) 20.000 Kč občanskému sdružení Taneční škola TIMEDANCE Hořice (IČ 22861548) na 
podporu realizace významných kulturních akcí pro děti a mládež z KHK 

  z) 15.000 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní 
družina, Volyně, Školní 319 (IČ 60650737) na zabezpečení XIV. ročníku celostátní 
soutěže dívek z dětských domovů s názvem "MISS DD 2013" 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2013) ve výši: 

  a) 50.000 Kč sdružení ČESKÝ SVAZ STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ Oblastní pobočka HK (IČ 
45978921) na pořádání 10. ročníku soutěže s názvem „Stavba roku 
Královéhradeckého kraje 2013“ 

  b) 10.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Plačice (IČ 64808793) na Mistrovství ČR 
jednotek SDH obcí ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel 

  c) 20.000 Kč Nadačnímu fondu na podporu bezpečnosti a volnočasových aktivit na území 
Města Dobrušky (IČ 27526321) na 6. ročník rozsáhlé celodenní výchovně-propagační 
akce nazvané „Den bezpečnostních a záchranných složek Integrovaného záchranného 
systému v Dobrušce“ 

  d) 5.000 Kč občanskému sdružení Dívčí sbor KANTILÉNA Hradec Králové (IČ 64808831) na 
zajištění akce „Koncert přátelství – Walbrzych – Hradec Králové“ a setkání s polským 
sborem Millenium 

  e) 20.000 Kč občanskému sdružení Garda města Hradec Králové (IČ 42194903) na akci 
"Königgrätz 1866 – výročí bitvy u Hradce Králové 1866" pro ročník 2013 

  f) 15.000 Kč společnosti s ručením omezeným Kultura Rychnov nad Kněžnou (IČ 
27475689) na propagaci 2. ročníku výstavy knih východočeských vydavatelů a 
nakladatelů pod názvem „Svátek knihy“ 

  g) 15.000 Kč příspěvkové organizaci Středisko amatérské kultury Impuls (IČ 361488) na 
vyhlášení "Ceny hejtmana Královéhradeckého kraje v Krajské soutěži amatérských 
filmů pro autory KHK" 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

35 35 

  h) 5.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, 
Náchod, Jiráskova 461 (IČ 70836418) na 4. ročník hudebně-divadelního festivalu pro 
žáky speciálních škol regionu s mezinárodní účastí 

  i) 25.000 Kč občanskému sdružení Baševi (IČ 26552744) na akci proti rasizmu – uvedení 
opery "Brundibár" v Jičíně 

  j) 50.000 Kč společnosti s ručením omezeným Seven Days Agency (IČ 24314781) na 
světový pohár ve Freestyle snowboardingu pod názvem "QS Snow Jam" ve 
Špindlerově Mlýně  

  k) 25.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Vamberk (IČ 67438172) na pořádání oslav 140. 
výročí založení Sboru dobrovolných hasičů ve Vamberku 

  l) 10.000 Kč občanskému sdružení "Královédvorský chrámový sbor" (IČ 22866221) na 4. 
ročník festivalu "Hudební léto Kuks 2013" 

  m) 25.000 Kč občanskému sdružení Sdružení českých spotřebitelů (IČ 409871) na realizaci 
udělování ceny "Spokojený zákazník Královéhradeckého kraje" 

  n) 10.000 Kč Zdeňku Hefkovi (IČ 42182395) na náklady na propagaci KHK na „Festivalu 
kultury a umění v Ksiazi“ 

  o) 4.000 Kč sdružení ZO ČSOP JARO Jaroměř (IČ 67441076) na zajištění ochrany kostela 
sv. Michala v Náchodě před negativními vlivy netopýrů 

  p) 10.000 Kč Jiřímu Šléglovi (IČ 47509261) na 20. ročník tradičního koncertu duchovní 
hudby v katedrále Sv. Ducha v Hradci Králové 

  q) 40.000 Kč obecně prospěšné společnosti Horská služba ČR (IČ 27467759) na přípravu a 
organizaci XXXVI. ročníku "Mezinárodní soutěže Horské služby jako memoriál J. 
Messnera a Š. Spusty" 

  r) 10.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Kopidlno (IČ 64811735) na nákup nových celt na 
obnovené podsadové stany a pro děti nákup triček s tématikou tábora 

  s) 20.000 Kč Československé obci legionářské na náklady na cestovné pro válečné 
veterány na jednotlivé pietní akce, na zabezpečení besed válečných veteránů v 
základních a středních školách a na zabezpečení životních jubileí válečných veteránů 

  t) 20.000 Kč sdružení Orlicko-kladský varhanní festival (IČ 70156352) na 16. ročník 
"Orlicko-kladského varhanního festivalu" 

  u) 15.000 Kč městu Vamberk (IČ 275492) na vydání publikace „Pověstí města Vamberka“ 

II.  u k l á d á  
 Mgr. Zuzaně Ulmanové, pověřené zastupováním vedoucího odboru kancelář hejtmana,

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
 termín: 30.06.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/396/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí se stavbou "Teplofikace, 

Bartoňova ulice - přechod na teplou vodu" v Náchodě na pozemcích p.č. 1074/1 a st.p.č. 1265 
v k.ú. a obci Náchod. 
Vlastník dočených pozemků: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Investor stavby: KA Contracting ČR s. r. o., Teplárna Náchod 

 
 

 



 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25.03.2013 
 

36 36 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 

 
 
 

 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


